



جوانه‌ی در حال رشد

مجله‌ی رشد جوانه، با برگزاری اولین جشنواره‌ی کتاب‌های آموزشی رشد که بخشی از طرح سامان‌بخشی کتب آموزشی است، متولد شد. ابتدا هدف مجله اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی به دست‌اندرکاران نشر کتب آموزشی بود، اما کم‌کم به رسانه‌ای برای فرهنگ‌سازی در عرصه‌ی تولید و انتشار کتاب و توسعه‌ی اهداف طرح سامان‌بخشی تبدیل شد.

مخاطبان «رشد جوانه» ناشران، کارشناسان، مؤلفان، توزیع‌کنندگان و سایر دست‌اندرکاران نشر کتاب‌های آموزشی هستند. براساس اهداف و مأموریت‌های طرح سامان‌بخشی، منظور از کتاب‌های آموزشی آن دسته از کتاب‌هایی است که به نحوی به برنامه‌های درسی رسمی وزارت آموزش و پرورش مربوط می‌شوند.

در واقع، این کتاب‌ها مکمل کتاب‌های درسی هستند و به عنوان یک رسانه‌ی مکتوب و کاغذی، بخشی از اهداف برنامه‌ی درسی را پوشش می‌دهند.

از این شماره رشد جوانه از دو بعد محتوا و سازمان‌دهی اداری تغییر کرده است و زیرنظر هیئت تحریریه و سردبیر تدوین می‌شود. با توجه به تخصصی که هر یک از اعضای هیئت تحریریه دارند، امیدواریم این گروه بتواند شرایطی را فراهم آورد تا مجله به ابعاد گوناگون حوزه‌ی نشر کتب آموزشی بپردازد. در زمینه‌ی محتوایی نیز تلاش شده است به موضوع نقد و بررسی آثار، رویه‌ها و رویدادهای فرهنگی مرتبط، بیش از پیش بها داده شود. لذا در هر شماره یکی از کتاب‌های برگزیده‌ی جشنواره نقد خواهد شد و با یک ناشر و یک مؤلف برگزیده مصاحبه می‌شود تا علاوه بر بیان تجربیات، فرصت داشته باشند مواضع انتقادی خود را مطرح کنند.

هم‌چنین در این شماره، طرح سامان‌بخشی و جشنواره‌ی رشد مورد نقد و بررسی قرار گرفته و پیشنهاداتی برای برگزاری هر چه بهتر جشنواره ارائه شده است. امیدواریم بتوانیم این جهت‌گیری را در شماره‌های بعد نیز حفظ کنیم. از همه‌ی عوامل مرتبط با نشر کتب آموزشی دعوت می‌کنیم، نقدها و مواضع خود را در ابعاد گوناگون طرح سامان‌بخشی و جشنواره‌ی رشد از طریق همین مجله منعکس کنند.

رشد جوانه رسانه‌ی مناسبی است برای آن‌که ناشران و مؤلفان کتب آموزشی، تجربیات خود را در زمینه‌ی تولید آثارشان مطرح و با سایر همکاران خود تبادل کنند. این آمادگی وجود دارد که بخشی از مجله به تبادل اندیشه‌ها، نظرات و تجربیات این عزیزان اختصاص یابد. هم‌چنین، تاکنون به کتب آموزشی مرتبط با رشته‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش کمتر پرداخته شده است. لذا از تمامی عوامل مرتبط با تولید آثار مربوط به این رشته دعوت می‌کنیم، نظرات و تجربه‌های خود را در این حوزه، در قالب شرح تجربه، نقد کتاب، مقاله و... برای درج در مجله ارسال دارند.